



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

ATA Nº 018/2020

Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços Nº 000017/2020

Às oito horas e quarenta e cinco minutos do dia vinte e três do mês de março do ano de dois mil e vinte, reuniram-se na sala de licitações, a Pregoeira a Senhora Valéria Pravato Guarnier e Membros da Equipe de Apoio o Senhor José Romário Azevedo e a Senhora Joselaine Pinheiro Coelho designados pela Portaria nº 049 de 18 de março de 2019, para em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/02, dar continuidade ao Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 000017/2020, referente ao Processo 000037/2020. Constitui objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. Os autos foram encaminhados à Secretaria de Saúde para análise das Propostas, conforme Ata de nº 015/2020, verificando que os itens 42, 59, 84, 113, 117, 118 e 145 foram cotados com preços acima da Tabela CMED, de acordo com o item 1, subitem 1.1 do Edital. Sendo assim, o Farmacêutico Flávio Resende Codignole entrou em contato por e-mail com as empresas vencedoras dos referidos itens, conforme consta nos relatórios e seus anexos, solicitando a possibilidade de adequação dos preços, sendo que os itens 84, 113 e 145 foram reduzidos e adequados pela empresa HOSPITALARES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI EPP, que havia cotado inicialmente o item 84 no valor de R\$ 4,39, o item 113 no valor de R\$ 1,49 e item 145 no valor de R\$ 0,269, ficando após a adequação nos respectivos valores de R\$ 3,51, R\$ 1,13, R\$ 0,2514, tendendo a Tabela CMED. Foi verificado que os itens 42, 59, 117 e 118 foram declarados FRACASSADOS, uma vez que nenhuma empresa classificada nestes itens manifestaram interesse em adequar os valores com o da Tabela CMED, conforme consta nos e-mails encaminhados pelo Farmacêutico Flávio Resende Codignole. A Pregoeira, em análise da adequação dos valores e dos itens declarados Fracassados, adjudica nesta Ata o resultado com os devidos ajustes do Pregão



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

Presencial (SRP) nº 000017/2020 da seguinte forma:

Resultado de Sessão Pública Adjudicado em favor de:

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA nos **itens 28, 33, 38, 42, 78, 79, 90, 92, 99, 108, 131, 138, 139, 149, 156, 159 e 190** (Item 28: AZITROMICINA 500 MG CMP na quantidade de 6.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5000 totalizando R\$ 3.000,00, Item 33: BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG CPR CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1790 totalizando R\$ 5.370,00, Item 38: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML FR na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 9,4390 totalizando R\$ 943,90, Item 42: CARBONATO DE LITIO 300 MG CMP na quantidade de 12.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3470 totalizando R\$ 4.164,00, Item 78: ENALAPRIL 10 MG CMP na quantidade de 80.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0330 totalizando R\$ 2.640,00, Item 79: ENALAPRIL CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0450 totalizando R\$ 1.350,00, Item 90: FLUCONAZOL 150MG CAP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3800 totalizando R\$ 1.140,00, Item 92: FOLINATO DE CALCIO CMP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,3000 totalizando R\$ 3.900,00, Item 99: HALOPERIDOL 5 MG CMP na quantidade de 26.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1800 totalizando R\$ 4.680,00, Item 108: IMIPRAMINA 25 MG CMP na quantidade de 2.400,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1900 totalizando R\$ 456,00, Item 131: METILDOPA CMP na quantidade de 10.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,9000 totalizando R\$ 9.000,00, Item 138: NITRATO DE MICONAZOL 2% T na quantidade de 450,0000 com o valor unitário de R\$ 4,8400 totalizando R\$ 2.178,00, Item 139: MIDAZOLAM 15 MG CMP na quantidade de 7.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,1700 totalizando R\$ 8.190,00, Item 149: OMEPRAZOL 20 MG CAP na quantidade de 120.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0630 totalizando R\$ 7.560,00, Item 156: PREDNISOLONA 3 MG/ML FR na quantidade de 1.200,0000 com o valor unitário de R\$ 3,2000 totalizando R\$ 3.840,00, Item 159: PROMETAZINA 25MG CMP na quantidade de 15.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1200 totalizando R\$ 1.800,00 e Item 190: VITAMINAS DO COMPLEXO B CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0360 totalizando



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

R\$ 1.080,00), no valor total de **R\$ 61.291,90** (sessenta e um mil duzentos e noventa e um reais e noventa centavos), **DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** nos **itens 7, 8, 19, 20, 23, 27, 29, 37, 52, 58, 62, 63, 65, 71, 83, 94, 97, 98, 107, 109, 116, 119, 124, 129, 136, 140, 150, 152, 154, 167, 171 e 175** (Item 7: ALBENDAZOL 400 MG COMP CMP na quantidade de 5.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3400 totalizando R\$ 1.700,00, Item 8: ALENDRONATO DE SODIO 70 MG CMP na quantidade de 10.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1970 totalizando R\$ 1.970,00, Item 19: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO CMP na quantidade de 12.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,8900 totalizando R\$ 10.680,00, Item 20: AMOXICILINA 50 MG/ML FR na quantidade de 3.500,0000 com o valor unitário de R\$ 3,1500 totalizando R\$ 11.025,00, Item 23: BESILATO DE ANLODIPINO CMP na quantidade de 15.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0640 totalizando R\$ 960,00, Item 27: AZITROMICINA 40 MG/ML FR na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6700 totalizando R\$ 5.670,00, Item 29: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA FR na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 31,8900 totalizando R\$ 6.378,00, Item 37: CAPTOPRIL 25 MG CMP na quantidade de 140.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0230 totalizando R\$ 3.220,00, Item 52: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO CMP na quantidade de 20.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1970 totalizando R\$ 3.940,00, Item 58: CLONAZEPAM 2 MG CMP na quantidade de 120.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0530 totalizando R\$ 6.360,00, Item 62: CLORPROMAZINA 100 MG CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2500 totalizando R\$ 7.500,00, Item 63: CLORPROMAZINA 25MG CMP na quantidade de 8.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2040 totalizando R\$ 1.632,00, Item 65: DEXAMETASONA 0,1%CREME T na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2300 totalizando R\$ 3.690,00, Item 71: DIPIRONA CMP na quantidade de 45.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0860 totalizando R\$ 3.870,00, Item 83: ESCOPOLAMINA CMP na quantidade de 4.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4000 totalizando R\$ 1.600,00, Item 94: GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO CMP na quantidade de 25.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0200 totalizando R\$ 500,00, Item 97: GLIMEPIRIDA 2MG CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

0,0760 totalizando R\$ 2.280,00, Item 98: HALOPERIDOL 1 MG CMP na quantidade de 6.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1200 totalizando R\$ 720,00, Item 107: IBUPROFENO 600MG CMP na quantidade de 12.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1580 totalizando R\$ 1.896,00, Item 109: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA. CMP na quantidade de 9.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0900 totalizando R\$ 810,00, Item 116: LEVOFLOXACINO 500 CMP na quantidade de 6.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5980 totalizando R\$ 3.588,00, Item 119: LEVOMEPRIMAZINA 25 MG CMP na quantidade de 12.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3700 totalizando R\$ 4.440,00, Item 124: LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO 100ML FR na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 2,4800 totalizando R\$ 4.960,00, Item 129: METFORMINA 850 MG CMP na quantidade de 120.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0670 totalizando R\$ 8.040,00, Item 136: METRONIDAZOL 100MG 50G(GENERICO) T na quantidade de 1.200,0000 com o valor unitário de R\$ 4,3500 totalizando R\$ 5.220,00, Item 140: NEOMICINA + BACITRACINA POMADA T na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,6900 totalizando R\$ 5.070,00, Item 150: PANTOPRAZOL 40MG CAP na quantidade de 60.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1950 totalizando R\$ 11.700,00, Item 152: PARACETAMOL 500 MG CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0480 totalizando R\$ 1.440,00, Item 154: PERMETRINA 5% LOCAO FR na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 2,5400 totalizando R\$ 508,00, Item 167: SALBUTAMOL 100 MCG AEROSOL FR na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 2.916,00, Item 171: CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG CMP na quantidade de 80.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1370 totalizando R\$ 10.960,00 e Item 175: SINVASTATINA 20 MG. CMP na quantidade de 80.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0590 totalizando R\$ 4.720,00), no valor total de **R\$ 139.963,00** (cento e trinta e nove mil novecentos e sessenta e três reais), **DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** nos **itens 6, 9, 10, 15, 22, 25, 26, 35, 49, 50, 59, 69, 72, 111, 128, 137, 143, 144, 168, 174, 179 e 189** (Item 6: ALBENDAZOL 40 MG/ML FR na quantidade de 600,0000 com o valor unitário de R\$ 1,0300 totalizando R\$ 618,00, Item 9: ALOPURINOL 100 MG CMP na quantidade de 8.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0880 totalizando R\$ 704,00,



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

Item 10: ALOPURINOL CMP na quantidade de 8.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1890 totalizando R\$ 1.512,00, Item 15: AMINOFILINA 100MG CPR CMP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0770 totalizando R\$ 231,00, Item 22: AMPICILINA 500 MG CAP na quantidade de 800,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3580 totalizando R\$ 286,40, Item 25: ATENOLOL 25 MG CMP na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0300 totalizando R\$ 1.500,00, Item 26: ATENOLOL 50 MG CMP na quantidade de 40.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0400 totalizando R\$ 1.600,00, Item 35: BROMOPRIDA 10 MG COMP. CMP na quantidade de 8.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1590 totalizando R\$ 1.272,00, Item 49: CETOCONAZOL 200 MG CMP na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2020 totalizando R\$ 404,00, Item 50: CIMETIDINA 200MG CMP na quantidade de 5.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1400 totalizando R\$ 700,00, Item 59: CLORIDRATO DE CLONIDINA CMP na quantidade de 5.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2440 totalizando R\$ 1.220,00, Item 69: DIGOXINA 0,25 MG CPR CMP na quantidade de 10.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0840 totalizando R\$ 840,00, Item 72: DAPIRONA FR na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,1350 totalizando R\$ 3.405,00, Item 111: IVERMECTINA 6MG CMP na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2530 totalizando R\$ 126,50, Item 128: METFORMINA 500 MG CMP na quantidade de 15.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0700 totalizando R\$ 1.050,00, Item 137: METRONIDAZOL 250 MG COMP. CMP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1070 totalizando R\$ 321,00, Item 143: NISTATINA FR na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 3,9050 totalizando R\$ 390,50, Item 144: NISTATINA T na quantidade de 800,0000 com o valor unitário de R\$ 4,9100 totalizando R\$ 3.928,00, Item 168: SULFATO SALBUTAMOL 0,4MG/ML FR na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 1,1000 totalizando R\$ 55,00, Item 174: SINVASTATINA 10 MG CMP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0700 totalizando R\$ 210,00, Item 179: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA CMP na quantidade de 8.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1040 totalizando R\$ 832,00 e Item 189: VERAPAMIL 80MG CP CMP na quantidade de 8.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0960 totalizando R\$ 768,00), no valor total de **R\$ 21.973,40** (vinte e um mil



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos), **GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** nos **itens 1, 5, 51, 53, 55, 76, 88, 95, 100, 120, 121, 122, 123, 147, 148, 164, 187 e 188** (Item 1: ACICLOVIR 200MG CPR CMP na quantidade de 4.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2190 totalizando R\$ 876,00, Item 5: ACIDO VALPROICO FR na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 2,9700 totalizando R\$ 297,00, Item 51: CINARIZINA 75MG CMP na quantidade de 16.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1040 totalizando R\$ 1.664,00, Item 53: CITALOPRAM 20MG CMP na quantidade de 25.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1170 totalizando R\$ 2.925,00, Item 55: CLINDAMICINA CMP na quantidade de 1.500,0000 com o valor unitário de R\$ 1,0400 totalizando R\$ 1.560,00, Item 76: DOXAZOSINA 4 MG CMP na quantidade de 4.500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5400 totalizando R\$ 2.430,00, Item 88: FENOBARBITAL 40MG/ML FR na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 2,8800 totalizando R\$ 1.152,00, Item 95: GLICLAZIDA 30MG CMP na quantidade de 40.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1500 totalizando R\$ 6.000,00, Item 100: DECANOATO HALOPERIDOL 70MG+50MG 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML FR na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 6,9800 totalizando R\$ 2.094,00, Item 120: LEVOTIROXINA 100MCG CMP na quantidade de 10.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0950 totalizando R\$ 950,00, Item 121: LEVOTIROXINA 25 MCG CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0950 totalizando R\$ 2.850,00, Item 122: LEVOTIROXINA 50MCG CMP na quantidade de 40.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0950 totalizando R\$ 3.800,00, Item 123: LEVOTIROXINA 75MCG CMP na quantidade de 20.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1400 totalizando R\$ 2.800,00, Item 147: NORTRIPTILINA 25 MG CAP na quantidade de 10.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2300 totalizando R\$ 2.300,00, Item 148: NORTRIPTILINA 50 MG CAP na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4900 totalizando R\$ 980,00, Item 164: RISPERIDONA 1 MG CMP na quantidade de 6.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1200 totalizando R\$ 720,00, Item 187: VARFARINA SODICA 5MG CMP na quantidade de 4.500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1500 totalizando R\$ 675,00 e Item 188: VENLAFAXINA 75 MG CMP na quantidade de 12.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4400 totalizando R\$ 5.280,00), no valor total de **R\$ 39.353,00** (trinta e nove mil



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

trezentos e cinquenta e três reais), **HOSPIDROGAS COM. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** nos **itens 2, 3, 4, 13, 14, 16, 17, 21, 24, 30, 31, 32, 34, 36, 39, 40, 45, 46, 47, 48, 54, 57, 60, 61, 66, 70, 73, 74, 82, 84, 85, 86, 87, 91, 93, 102, 103, 105, 106, 110, 112, 113, 114, 115, 125, 126, 127, 130, 132, 133, 134, 135, 141, 142, 145, 151, 157, 158, 160, 161, 162, 165, 166, 169, 170, 172, 173, 176, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 191, 193 e 194** (Item 2: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG CMP na quantidade de 120.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0220 totalizando R\$ 2.640,00, Item 3: ACIDO FOLICO 5 MG CMP na quantidade de 26.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0380 totalizando R\$ 988,00, Item 4: ACIDO VALPROICO 250 MG CAP na quantidade de 20.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1590 totalizando R\$ 3.180,00, Item 13: CLORIDRATO DE AMBROXOL FR na quantidade de 1.500,0000 com o valor unitário de R\$ 1,5370 totalizando R\$ 2.305,50, Item 14: CLORIDRATO DE AMBROXOL FR na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,6100 totalizando R\$ 3.220,00, Item 16: AMIODARONA 200 MG CMP na quantidade de 6.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4990 totalizando R\$ 2.994,00, Item 17: AMITRIPTILINA 25 MG CMP na quantidade de 80.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0380 totalizando R\$ 3.040,00, Item 21: AMOXICILINA 500 MG CAP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1420 totalizando R\$ 4.260,00, Item 24: BESILATO DE ANLÓDIPINO CMP na quantidade de 60.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0290 totalizando R\$ 1.740,00, Item 30: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA FR na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 24,8000 totalizando R\$ 2.480,00, Item 31: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA FR na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 29,6400 totalizando R\$ 2.964,00, Item 32: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I. po para suspensão injetável FR na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9700 totalizando R\$ 26.910,00, Item 34: BROMAZEPAM 3 MG CMP na quantidade de 60.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0980 totalizando R\$ 5.880,00, Item 36: BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML FR na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2700 totalizando R\$ 635,00, Item 39: CARBAMAZEPINA 200 MG CMP na quantidade de 80.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1280 totalizando R\$ 10.240,00, Item 40: CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500MG + 400 UI



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

CMP na quantidade de 40.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0800 totalizando R\$ 3.200,00, Item 45: CEFALEXINA 50 MG/ML SUSP. FR na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 6,2980 totalizando R\$ 3.149,00, Item 46: CEFALEXINA 500 MG CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2800 totalizando R\$ 8.400,00, Item 47: CEFTRIAXONA 1 G FR na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 9,7900 totalizando R\$ 19.580,00, Item 48: CETOCONAZOL 2% CREME BNG 30G T na quantidade de 800,0000 com o valor unitário de R\$ 3,8900 totalizando R\$ 3.112,00, Item 54: CLARITROMICINA 500 MG CMP na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 3,1950 totalizando R\$ 3.195,00, Item 57: CLONAZEPAM 0,5 MG CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0650 totalizando R\$ 1.950,00, Item 60: CLORIDRATO DE CLONIDINA CMP na quantidade de 10.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3800 totalizando R\$ 3.800,00, Item 61: CLORETO DE SODIO FR na quantidade de 4.500,0000 com o valor unitário de R\$ 1,6400 totalizando R\$ 7.380,00, Item 66: DIAZEPAM 10 MG COMP. CMP na quantidade de 80.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0870 totalizando R\$ 6.960,00, Item 70: DILTIAZEM 60 MG CMP na quantidade de 7.500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2980 totalizando R\$ 2.235,00, Item 73: DOMPERIDONA 10MG CMP na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0990 totalizando R\$ 4.950,00, Item 74: DOMPERIDONA FR na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 10,2900 totalizando R\$ 1.029,00, Item 82: ESCOPOLAMINA + DIPIRINA 10+250 MG CMP na quantidade de 20.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3740 totalizando R\$ 7.480,00, Item 84: ESPIRAMICINA 500 MG CMP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 3,5100 totalizando R\$ 10.530,00, Item 85: ESPIRONOLACTONA CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1330 totalizando R\$ 3.990,00, Item 86: FENITOINA CMP na quantidade de 45.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1390 totalizando R\$ 6.255,00, Item 87: FENOBARBITAL 100 MG CMP na quantidade de 80.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0950 totalizando R\$ 7.600,00, Item 91: CLORIDRATO DE FLUOXETINA CAP na quantidade de 100.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0660 totalizando R\$ 6.600,00, Item 93: FUROSEMIDA 40 MG. COMPRIMIDO CMP na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0490 totalizando R\$ 2.450,00, Item 102: HIDROCLOROTIAZIDA 25



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

MG COMP. CMP na quantidade de 160.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0140 totalizando R\$ 2.240,00, Item 103: HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO DE MAGNESIO FR na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 2,1500 totalizando R\$ 645,00, Item 105: IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS FR na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 2,4200 totalizando R\$ 4.840,00, Item 106: IBUPROFENO 300 MG CMP na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1370 totalizando R\$ 6.850,00, Item 110: ITRACONAZOL 100 MG CMP na quantidade de 600,0000 com o valor unitário de R\$ 1,0900 totalizando R\$ 654,00, Item 112: LANCETA UN na quantidade de 70.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1470 totalizando R\$ 10.290,00, Item 113: LEVODOPA + BENZERAZIDA 100/25 CMP na quantidade de 10.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,1300 totalizando R\$ 11.300,00, Item 114: LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50MG CMP na quantidade de 15.000,0000 com o valor unitário de R\$ 2,4900 totalizando R\$ 37.350,00, Item 115: LEVODOPA+CARBIDOPA - 250+25MG CP CMP na quantidade de 4.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,9980 totalizando R\$ 3.992,00, Item 125: LORATADINA 10MG CMP na quantidade de 18.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1290 totalizando R\$ 2.322,00, Item 126: LOSARTANA POTASSICA 50 MG CMP na quantidade de 180.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0650 totalizando R\$ 11.700,00, Item 127: MEBENDAZOL FR na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 1,1450 totalizando R\$ 57,25, Item 130: METILDOPA CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3700 totalizando R\$ 11.100,00, Item 132: METOCLOPRAMIDA 10MG UN na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1400 totalizando R\$ 140,00, Item 133: SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2790 totalizando R\$ 8.370,00, Item 134: SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG CMP na quantidade de 35.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5390 totalizando R\$ 18.865,00, Item 135: METRONIDAZOL FR na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9500 totalizando R\$ 795,00, Item 141: NIFEDIPINO 20MG CAP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1470 totalizando R\$ 4.410,00, Item 142: NIMESULIDA 100MG COMP. CMP na quantidade de 40.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0590 totalizando R\$ 2.360,00, Item 145: NITROFURANTOINA 100MG CMP na quantidade de 9.000,0000



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

com o valor unitário de R\$ 0,2510 totalizando R\$ 2.259,00, Item 151: PARACETAMOL 200MG/ML FR na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,7000 totalizando R\$ 350,00, Item 157: PREDNISONA 20 MG CMP na quantidade de 8.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1790 totalizando R\$ 1.432,00, Item 158: PREDNISONA 5 MG CMP na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0880 totalizando R\$ 88,00, Item 160: PROPRAFENONA CMP na quantidade de 4.500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5900 totalizando R\$ 2.655,00, Item 161: PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO CMP na quantidade de 60.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0280 totalizando R\$ 1.680,00, Item 162: PROTETOR SOLAR FPS 50 - 200ML ML na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0540 totalizando R\$ 2.700,00, Item 165: RISPERIDONA 2 MG CMP na quantidade de 15.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1150 totalizando R\$ 1.725,00, Item 166: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENV na quantidade de 2.400,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4900 totalizando R\$ 1.176,00, Item 169: SECNIDAZOL 1000MG CMP na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,6300 totalizando R\$ 315,00, Item 170: SERINGA DES. 1ML UN na quantidade de 20.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1900 totalizando R\$ 3.800,00, Item 172: SIMETICONA 40MG CMP na quantidade de 30.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1000 totalizando R\$ 3.000,00, Item 173: SIMETICONA GOTAS FR na quantidade de 800,0000 com o valor unitário de R\$ 0,9980 totalizando R\$ 798,40, Item 176: SULFADIAZINA CMP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2700 totalizando R\$ 810,00, Item 177: SULFADIAZINA DE PRATA T na quantidade de 1.200,0000 com o valor unitário de R\$ 3,3000 totalizando R\$ 3.960,00, Item 180: SULFASALAZINA CMP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,6000 totalizando R\$ 4.800,00, Item 181: SULFATO FERROSO FR na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 0,8400 totalizando R\$ 252,00, Item 182: SULFATO FERROSO CMP na quantidade de 80.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0390 totalizando R\$ 3.120,00, Item 183: CLORIDRATO DE TIAMINA. CMP na quantidade de 5.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2490 totalizando R\$ 1.245,00, Item 184: TIRA DE GLICEMIA UN na quantidade de 70.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5250 totalizando R\$ 36.750,00, Item 191: VITAMINAS DO COMPLEXO B FR na quantidade de 400,0000 com o valor unitário



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

de R\$ 2,5500 totalizando R\$ 1.020,00, Item 193: NORESTISTERONA + ESTRADIOL 50 + 5 MG/ML CMP na quantidade de 600,0000 com o valor unitário de R\$ 15,9400 totalizando R\$ 9.564,00 e Item 194: REPELENTE A BASE DE DEET ML na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0300 totalizando R\$ 1.500,00), no valor total de **R\$ 410.601,15** (quatrocentos e dez mil seiscentos e um reais e quinze centavos), **ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EPP** no **item 96** (Item 96: GLICLAZIDA 60 MG CMP na quantidade de 40.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2600 totalizando R\$ 10.400,00) no valor total de **R\$ 10.400,00** (dez mil quatrocentos reais) e **TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP** nos **itens 11, 12, 18, 43, 44, 56, 64, 67, 68, 75, 77, 89, 104, 146 e 192** (Item 11: ALPRAZOLAM CMP na quantidade de 12.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1110 totalizando R\$ 1.332,00, Item 12: ALPRAZOLAM CMP na quantidade de 15.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1150 totalizando R\$ 1.725,00, Item 18: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO FR na quantidade de 600,0000 com o valor unitário de R\$ 12,4400 totalizando R\$ 7.464,00, Item 43: CARVEDILOL 12,5 MG CMP na quantidade de 32.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1150 totalizando R\$ 3.680,00, Item 44: CARVEDILOL 6,25 MG CMP na quantidade de 12.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0990 totalizando R\$ 1.188,00, Item 56: CLOMIPRAMINA 25 MG CMP na quantidade de 12.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,7540 totalizando R\$ 9.048,00, Item 64: CLORTALIDONA CMP na quantidade de 15.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1980 totalizando R\$ 2.970,00, Item 67: DICLOFENACO POTASSIO 50 MG CMP na quantidade de 6.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1210 totalizando R\$ 726,00, Item 68: DICLOFENACO SODIO 50 MG CMP na quantidade de 8.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,0880 totalizando R\$ 704,00, Item 75: DOXAZOSINA 2 MG CMP na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1270 totalizando R\$ 381,00, Item 77: DOXICICLINA 100 MG CMP na quantidade de 600,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2970 totalizando R\$ 178,20, Item 89: FINASTERIDA 5 MG CMP na quantidade de 4.500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4900 totalizando R\$ 2.205,00, Item 104: CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 2 MG/ML XAROPE 100ML FR na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 5,5000 totalizando R\$ 550,00, Item 146: NORFLOXACINO 400 MG CMP na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$



Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
ESPÍRITO SANTO

0,4200 totalizando R\$ 420,00 e Item 192: LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG FR na quantidade de 10.000 com o valor unitário de R\$ 0,09 totalizando R\$ 900,00), no valor total de **R\$ 33.471,20** (trinta e três mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos). Perfazendo um **Valor Global de R\$ 717.053,65** (setecentos e dezessete mil, cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos).

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

José Romário Azevedo
Equipe de Apoio

Joselaine Pinheiro Coelho
Equipe de Apoio